



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „TRANSECO“
P. Puzino g. 9
Panevėžys
El. p. transeco@inbox.lt

2017-04-13
Į 2017-02-28

Nr. (28.5)-A4-4044
Nr. 53

MB „Aplinkosaugos sprendimai“
Parko g. 14A
D. Riešė
Vilniaus r.
El.p. rasa@aplinkosaugossprendimai.lt

Adresatams pagal sąrašą

ATRANKOS IŠVADA

dėl atliekų surinkimo ir laikymo veiklos plėtros Tinklų g. 4B, Panevėžio mieste
poveikio aplinkai vertinimo
(planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas)

1. Informaciją pateikė – MB „Aplinkosaugos sprendimai“, Parko g. 14A, D. Riešė, Vilniaus r.;

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas - UAB „Transeco“, P. Puzino g. 9, Panevėžys.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas – atliekų surinkimo ir laikymo veiklos plėtra, Tinklų g. 4B, Panevėžio mieste.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta – Tinklų g. 4B, Panevėžys, Panevėžio miesto savivaldybės teritorijos šiaurinėje dalyje, bankrutavusios gamyklos AB „Ekranas“ teritorijoje. Bendras žemės sklypo plotas 1,4325 ha. Žemės sklypo pagrindinė naudojimo paskirtis – kita, naudojimo būdas - pramonės ir sandėliavimo objekto teritorijos. Planuojamą ūkinę veiklą (toliau – PŪV) numatoma vykdyti šioje teritorijoje esančiame sandėlyje (unikalus daikto numeris 2798-2007-5360), kurio plotas - 252 m².

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas – numatoma plėsti surenkamų ir laikomų atliekų rūšis, keisti laikomų atliekų kiekius, nedidinat bendro laikomų atliekų kiekio. Taip pat planuojama įsigyti šaldiklį medicininių atliekų laikymui. Kaip nurodoma pateiktoje informacijoje, visi kiti duomenys, esantys taršos leidime Nr. TL-P.3-1/2014 (toliau - Leidimas), susiję su atliekų kiekiais, atliekų apdorojimo įranga, technologija ir kita nekeičiami. Visi atliekų tvarkymo etapai nuo atliekų surinkimo iki išvežimo perduoti kitiems atliekų tvarkytojams bus vykdomi pastato viduje. Atliekų įkrovimas ir iškrovimas bus vykdomas kroviniams automobiliams sustojus prie pat įėjimo į pastatą. Planuojama papildomai rinkti nepavojingąsias atliekas (nebetinkamus naudoti vaistus; chemines medžiagas bei fotografijos juostas, susidarancias sveikatos priežiūros įstaigose, laboratorijose; kūno dalis ir organus, įskaitant kraujo paketus ir konservuotą kraują) ir pavojingąsias atliekas (medicines chemines medžiagas ir vaistus; medžiagas ir tirpalus, turinčius gyvsidabrio;

kitas nebereikalingas chemines medžiagas; fotografijos atliekas; užterštas pakuotes ir lempas, turinčias gyvsidabrio) iš sveikatos priežiūros įstaigų, veterinarijos įstaigų ir kitų įstaigų, kuriose susidaro šios atliekos. Numatomos papildomai rinkti atliekos nebus apdorojamos, bus surenkamos ir perduodamos šias atliekas naudojančioms ar šalinančioms deginant įmonėms. Pateiktoje informacijoje nurodoma, jog nepavojingosios medicininės atliekos priimamos supakuotos atitinkamoje pakuotėje (kaip nurodyta HN 66:2013 „Medicininų atliekų tvarkymo saugos reikalavimai“ (toliau - Reikalavimai)) ir patalpintos į kartoninę dėžę. Nepavojingosios medicininės atliekos laikomos kambario temperatūros sandėlyje (joms skirtoje zonoje) dėžėse, kurios sudedamos ant medinių padėklų ir/ar į stelažus. Atliekos nesiliečia prie grindų ir sienų, nemišomos su kitomis atliekomis ir laikomos ne ilgiau kaip 1 metus iki perdavimo kitiems atliekų tvarkytojams tolimesniam naudojimui ar šalinimui deginant. Surinktos atliekos, kurių kodas 18 01 02 (kūno dalys ir organai, įskaitant kraujo paketus ir konservuotą kraują (išskyrus 18 01 03)), laikomos ne ilgiau kaip 6 mėnesius sudėtos priimtoje pakuotėje specialiai tam skirtame šaldiklyje - 18 °C ir žemesnėje temperatūroje. Fotografijos atliekos (fotografijos juostos, popierius) priimamos supakuotos kartoninėse dėžutėse, kurios sudedamos ant medinių padėklų ir/ar į stelažus, laikomos joms skirtoje sandėlio zonoje, nemišant su kitomis atliekomis, ir ne ilgiau kaip 1 metus iki perdavimo kitiems atliekų tvarkytojams tolimesniam naudojimui ar šalinimui deginant. Planuojamos surinkti kietos pavojingosios atliekos bus priimamos supakuotos į kartonines dėžutes, o skystos atliekos bus priimamos sandariai uždaruose stiklinėse ar plastikinėse talpose, kurios sudėtos į kartonines dėžutes. Pavojingosios atliekos bus laikomos sandėlyje, sudėtos pagal rūšis ir nemišomos su pavojingosiomis medicininėmis ar kitomis atliekomis, taip pat nelaikomos vienoje rietuvėje su medicininėmis atliekomis. Informacijoje nurodoma, kad UAB „Transec“ planuoja nekeisti pavojingųjų (infekuotų) medicininų atliekų apdorojimo kiekių esančių Leidime, atliekų tvarkymo eiga ir įrenginiai išliks tie patys. Planuojama, kad pavojingųjų (infekuotų) atliekų laikymas bus ne daugiau 24 valandų, sandėlyje tik šioms atliekoms skirtoje zonoje, nemišant su kitomis atliekomis. Laikomos pavojingosios medicininės atliekos bus atskirtos nuo kitų atliekų plastikine užuolaida. Jei laikant sandėlyje pavojingąsias atliekas iš jų išsilietų skysčiai ar prisisunktų per pažeistą pakuotę, skysčiai bus surenkami pašluostėmis ar servetėlėmis. Užterštos pašluostės ir servetėlės surenkamos ir perduodamos pavojingąsias atliekas tvarkančioms įmonėms. Bendras laikomų atliekų kiekis nepadidės lyginant su esamu atliekų kiekiu Leidime. PŪV radioaktyviųjų medžiagų nebus naudojama, fizikinės taršos nenumatoma. Vanduo naudojamas ūkio – buities reikmėms ir gamybinėms reikmėms (naudojamas autoklavuose pavojingųjų (infekuotų) medicininų atliekų nukenksminimui (1,67 m³/metus vienam autoklavui)). Po nukenksminimo dalis vandens išgaruoja, dalis lieka pačiose nukenksmintose atliekose, dalis lieka autoklave, kuris naudojamas sekančiuose nukenksminimo cikluose. Informacijoje nurodoma, kad viso per metus susidarys 240,55 m³ nuotekų. PŪV metu nuotekų kiekis nepadidės. Susidariusios gamybinės/komunalinės nuotekos išleidžiamos į miesto tinklus. PŪV paviršinėms nuotekoms įtakos neturės, nes atliekų tvarkymas nuo priėmimo iki perdavimo kitiems atliekų tvarkytojams bus vykdomas uždaruose patalpose. Kaip nurodoma informacijoje, oro tarša dėl planuojamos ūkinės veiklos nepadidės, nes patalpos bus šildomos elektra, tarša iš mobiliųjų taršos šaltinių nepadidės, nes reisų kiekis nepadidės (vidutiniškai 2-3 reisai per dieną). Taip pat nurodoma, kad PŪV metu sukeliamas triukšmas gyvenamajai aplinkai neigiamos įtakos neturi, nes, kaip nurodoma informacijoje, artimiausia gyvenamoji aplinka yra už 420 m nuo PŪV vietovės, be to PŪV pastatą ir gyvenamąją teritoriją skiria pramoniniai pastatai. Taip pat nurodoma, jog maksimalus triukšmo lygis gyvenamojoje aplinkoje neviršija HN 33:2011 nurodyto maksimalaus leidžiamo triukšmo lygio. Pateiktoje informacijoje nurodoma, kad PŪV metu susidarantys kvapai yra nežymūs ir neturės įtakos gyventojams. Gendančios ir kvapus skleidžiančios atliekos bus laikomos šaldiklyje. Patalpose įrengta savaiminė ventiliacija. Informacijoje nurodoma, kad apsauga nuo žaibo ir statinio elektros krūvio atitiks RSN 139-92 „Pastatų ir statinių žaibosauga“ reikalavimus. Bus parinkti gesintuvai, gaisrinis inventorių, be to teritorijoje yra priešgaisriniai hidrantai. Gaisro avarių prevencijai

darbuotojai bus instruktuojami ir mokomi kaip elgtis gaisro metu. Gaisro atveju bus vadovaujamosi priešgaisrinės saugos instrukcija, o avarinių situacijų atveju bus vadovaujamosi ekstremaliųjų situacijų valdymo planu.

5^l. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas – planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimas nebus susijęs su įsteigtomis ar potencialiomis „Natura 2000“ teritorijomis. Juostos hidrografinis draustinis yra apie 12 km, o Žalioji giria (LTPAN00006) apie 2,8 km nuo PŪV vietos.

6. Pastabos ir pasiūlymai.

6.1. Planuojamos ūkinės veiklos rengėjo (užsakovo) pateikta Informacija atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo skelbiama (ne trumpiau kaip 20 darbo dienų nuo atrankos išvados priėmimo dienos) Aplinkos apsaugos agentūros tinklapyje adresu www.gamta.lt.

6.2. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Panevėžio ir Utenos skyriuje, adresu Žvaigždžių g. 21 (33 kab.), Panevėžys, tel. (8 45) 514481.

6.3. Užsakovas turi raštu informuoti Aplinkos apsaugos agentūrą, kaip atsakingą instituciją, apie pranešimo paskelbimą Tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų), kurių teritorijas apima planuojama ūkinė veikla, su savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų) informacine žyma apie gavimo faktą ir data.

6.4. Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius privalo laikytis visų aktualių vykdomą veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų ir atitinkamai peržiūrėti bei keisti veiklos rodiklius, keičiantis teisiniam reguliavimui.

6.5. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvadai priimti pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

6.6. Planuojama ūkinė veikla galima tik turint galiojantį leidimą, pavojingųjų atliekų tvarkymo licenciją ir įregistravus veiklą Atliekų tvarkytojų valstybės registre.

6.7. Užtikrinti, kad vykdoma atliekų tvarkymo veikla nekeltų neigiamo poveikio aplinkai ir žmonių sveikatai.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1. Teritorija, kurioje bus vykdoma planuojama ūkinė veikla, nepatenka į saugomas, tame tarpe ir į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas.

7.2. PŪV vieta pagal Panevėžio miesto teritorijos bendrojo plano (korektūros) sprendinius priskiriama pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijoms.

7.3. PŪV bus vykdoma esančiame pastate. Visi atliekų tvarkymo etapai nuo atliekų surinkimo iki išvežimo perduoti kitiems atliekų tvarkytojams bus vykdomi pastato viduje.

7.4. Numatoma plėsti surenkamų ir laikomų atliekų rūšis, keisti laikomų atliekų kiekius, nedidinat bendro laikomų atliekų kiekio. Priimamos tvarkyti, tvarkomos ir tvarkymo metu susidaranti atliekos bus laikomos tam tikrose laikymo vietose (zonose), tarpusavyje nemaišant. Pavojingosios medicininės atliekos bus laikomos atskirtos nuo kitų atliekų plastikine užuolaida. Nepavojingosios medicininės atliekos laikomos sandėlyje ne ilgiau kaip 1 metus iki perdavimo kitiems atliekų tvarkytojams tolimesniam naudojimui ar šalinimui deginant. Atliekos, kurių kodas 18 01 02 (kūno dalys ir organai, įskaitant kraujo paketus ir konservuotą kraują (išskyrus 18 01 03)),

laikomos ne ilgiau kaip 6 mėn. specialiai tam skirtame šaldiklyje -18 °C ir žemesnėje temperatūroje, su jomis nėra atliekami jokie apdorojimo procesai. Fotografijos atliekos laikomos ne ilgiau kaip 1 metus ir perduodamos atliekų tvarkytojams tolimesniam naudojimui ar šalinimui deginant. Planuojama, kad pavojingųjų (infekuotų) medicininių atliekų laikymas bus ne daugiau 24 val., o kitos pavojingosios atliekos laikomos ne ilgiau 6 mėn. Pavojingosios medicininės atliekos bus laikomos atskirtos nuo kitų atliekų plastikine užuolaida. Atliekos perduodamos tolimesniam naudojimui ar šalinimui deginant.

7.5. Gamybinės/komunalinės nuotekos bus išleidžiamos į miesto tinklus. PŪV paviršinėms nuotekoms įtakos neturės, nes atliekų tvarkymas nuo priėmimo iki perdavimo kitiems atliekų tvarkytojams bus vykdomas uždaroje patalpose.

7.6. Oro tarša dėl PŪV nepadidės, nes patalpos bus šildomos elektra, nukenksminant pavojingąsias (infekuotas) medicininės atliekas, į aplinką iš autoklavų patenka garai, o patalpoje smulkinamos medicininės atliekas drėgnos. Tarša iš mobiliųjų taršos šaltinių nepadidės, nes reisų kiekis nepadidės (vidutiniškai 2-3 reisai per dieną).

7.7. PŪV metu sukeliamas triukšmas gyvenamajai aplinkai neigiamos įtakos neturi, nes artimiausia gyvenamoji aplinka yra už 420 m nuo PŪV vietovės, be to PŪV pastatą ir gyvenamąją teritoriją skiria pramoniniai pastatai. Atsižvelgiant ir į tai, kad stacionarūs triukšmą skleidžiantys įrenginiai bus pastate – sandėlyje, ir į tai, kad sąlyginai mažas autotransporto srautas (vidutiniškai 2-3 reisai per dieną), ir į tai, kad triukšmas susidarys atliekų iškrovimo ir pakrovimo metu, todėl daroma išvada, jog sukeliamas triukšmas dėl PŪV bus nereikšmingas ir neviršys dydžių, nurodytų Lietuvos higienos normoje HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“.

7.8. PŪV objekte susidaro kvapai nuo medicininių atliekų tvarkymo (apdorojimo), o numatomos papildomai rinkti atliekos nebus apdorojamos. Veikla bus vykdoma uždaroje patalpose, todėl kvapai jaučiami tik patalpų viduje. Kvapų prevencijai patalpos bus vėdinamos, kartą per savaitę dezinfekuojamos. Patalpose įrengta savaiminė ventiliacija. Gendančios ir kvapus skleidžiančios atliekos bus laikomos šaldiklyje. Atsižvelgiant į tai kas išdėstyta, ir į tai, kad gyvenamoji aplinkai yra už 420 m nuo PŪV vietovės, darytina išvada, jog PŪV metu susidarantys kvapai neturės įtakos gyventojams.

7.9. Įmonė nenumato veiklos plėtros galimam poveikiui žemei ir dirvožemiui, gausaus gamtos išteklių naudojimui, pagrindinės tikslinės žemės paskirties pakeitimo.

8. Priimta atrankos išvada.

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimta atrankos išvada: planuojamai ūkinei veiklai - atliekų surinkimo ir laikymo veiklos plėtrai, Tinklų g. 4B, Panevėžio mieste - poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas. Atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė

APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS 2017-04-13 RAŠTO NR. (28.5)-A4- 4047
ADRESATŲ SĄRAŠAS

Panevėžio miesto savivaldybės administracijai
el.p. savivaldybe@panevezys.lt

Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrai prie
Sveikatos apsaugos ministerijos
Panevėžio departamentui
el.p.panevezys@nvsc.lt

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros
ministerijos Panevėžio skyriui
el.p. panevezystp@heritage.lt

Panevėžio apskrities priešgaisrinei gelbėjimo
valdybai
el.p. panevezys.pgv@vpgt.lt

LR aplinkos ministerijos Panevėžio regiono
aplinkos apsaugos departamentui
el.p. panevezioraad@prd.am.lt